

Landbruget i Landskabet er støttet af Landdistriktsmidler og Region Nordjylland.



Hjørring Kommune



Landbrugsbedriften Allingdamvej 50 – Indbydelse til interessentmøde

Hjørring Kommune og LandboNord er med i et forsøgsprojekt, der går ud på at finde ud af, om planlægningen i det åbne land kan foregå på en mere smidig måde end den gør i dag, og en måde, hvor der er væsentlig mere fokus på dialog med de forskellige parter.

Mange gange føler beboere i det åbne land f.eks., at udviklingen af et nærliggende landbrug ikke tager hensyn til dem og deres ønsker. Andre mener måske, at der ikke tages nok hensyn til naturen eller til andre interesser i nærområdet. Det er sjældent, at de forskellige parter får talt direkte sammen og prøver at finde løsninger på problemerne. Andre gange er det lovgivningen, kommuneplanen eller foreningsinteresser, der stiller sig i vejen for de bedste løsninger.

Vi vil meget gerne invitere jer med i det forsøg vi er med i - for at finde andre veje.

I forbindelse med forsøgsprojektet har landmand Jens Peter Lunden stillet sig selv og deres bedrift til rådighed, for at vi havde noget konkret at arbejde med. På mødet forestiller vi os, at produktionen fordobles på 10 – som den har gjort i årtier i dansk landbrug.

I vil blive bedt om at komme med jeres mening om, hvad en sådan udvikling kunne betyde for jer, jeres ønsker og jeres ideer til, hvordan udviklingen af bedriften kunne skabe værdi for området, herunder for jer selv.

Til mødet er inviteret udvalgte naboer, og repræsentanter for borgerforeningen, , Danmarks Naturfredningsforening, menighedsrådet og fra turistforeningen. Der deltager selvfølgelig også repræsentanter fra LandboNord og Hjørring Kommune.

Mødet finder sted **torsdag den 12. december** i **medborgerhuset for Asdal Sogn**, hvor vi inviterer på aftensmad kl. 17:30. Mødet slutter senest kl. 22.

Det er vigtigt, at I meddeler os, om I kan komme eller ej – bl.a. af hensyn til forplejningen.

Giv besked senest den 9. december til Torben Nilsson, ton@landbonord.dk eller via telefon 9624 1882

På bagsiden kan I læse mere om forsøget, der i vores område inddrager 4 landbrug og deres respektive opland. Den vedlagte folder fortæller om det udviklingsprojekt, som Hjørring Kommune og LandboNord indgår i, og som vi altså også gerne vil have jer til at medvirke til.

Med venlige hilsener

Allen K. Olesen

Knud Suhr

LandboNord

Hjørring Kommune

Lidt mere om projektet ”Landbruget i landskabet”

Ekspérimentet omkring Jens Peter Lundens bedrift, bliver gentaget med 3 andre landbrug i Hjørring Kommune i samarbejde med LandboNord. Den samme forsøgsrække finder sted i Norddjurs Kommune i samarbejde med Djursland Landboforening.

Hensigten er som antydnet, at finde nye og bedre metoder til fælles forvaltning af det åbne land. Det er derfor helt naturligt, at naboer og andre lokale interesser er inviteret med i processen, da det ikke kun drejer sig om landbruget og kommunens planlægningsafdeling.

Selv om en række love, kommuneplan og lokalplaner forsøger at afbalancere de mange interesser i det åbne land, er det ikke altid det lykkes. Mange landmænd føler, at der er alt for mange og for stive regler, der begrænser den udvikling, de ønsker for deres bedrift. På den anden side føler andre borgere ofte, at landbruget påvirker nærområdet eller naturområderne på en måde, som de ikke ser som ønskeligt. Begge parter oplever måske, at udviklingen er styret ”fra oven”.

Måske kan der findes andre metoder til planlægning af det åbne land. Metoder, som tager mere hensyn til de aktuelle og konkrete ønsker i lokalområdet. Den del af projektet, som I er inviteret med i, går netop ud på at udvikle og afprøve en model for organisering af og proces for samspillet mellem kommune, landmand og landbrugsrådgivning

Denne metodeudvikling indgår i et større projekt, som Videntretet for Landbrug i Skejby står bag. I det store projekt skal det også afdækkes, hvilke forslag vi kan komme med for at ændre den eksisterende lovgivning, hvis en planlægning med mere lokale hensyn skal være mulig. Der skal også udvikles nogle redskaber til lokal planlægning i det åbne land. Denne opgave tager en række forskningsinstitutioner sig af, herunder bl.a. Aalborg Universitet.

I vedlagte folder kan I læse endnu mere om det samlede projekt.



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)